35. Duglossius seu quiscunque alter, e quo hic,

quæ de Sancto memoria prodit, deprorpsit, in ea, quæ Demetrium, Sirmii, ut vult natum, Sirmii etiam educatum fuisse, statuit, opinione fuisse videtur, ita tamen ut eum deinde dialecticæ rhetoricæque operam in urbe Thessalonicensi dedisse crediderit. Etenim postquam Sanctum Sirmii natum esse per verba supra recitata asseruit, paucis duntaxat, quibus, quæ fuerint ejus parentibus nomina, pro arbitrio astruit, interpositis, subjungit: « Gloriosissimus... Demetrius liberalibus studiis traditus est, et, cum esset Spiritu sancto plenus, humanæ divinæque Paginæ scientia præditus urbem subiit Thessalonicensem, ubi dialecticæ acutus rhetoricæ facundissimus effectus est. » Ita ille. Verum quæ hisce verbis tradit, præterquam quod partim Joanni Thessalonicensi adversari videantur, nullo prorsus antiquitatis testimonio nituntur, hincque parvo admodum in pretio, ne quid pejus dicam, habenda sunt, maxime quod auctor sublestæ etiam, uti ex jam dictis liquet, sit fidei. Nec multo pluris æstimandum est, quod de posito a Sancto, virilis ætatis jam facto, in arte militari studio consulisque Græciæ, ad quam deinde ab imperatore Maximiano evectus fuerit, dignitate Metaphrastes simul, et anonymus qui huic præluxit Demetrii biographus asseverant, ambo ab ejus ætate remotiores, quam ut vel ista vel alia, quæ etiam de eodem absque scriptoris antiquioris testimonio tradunt, certa atque indubitata possint efficere. At vero, inquires, *Miraculorum* edendorum lib. 1. cap. 3, Demetrius pallio, non secus ac consul, indutus apparuisse narratur; eorundem autem *Miraculorum* lib. II, cap. 6, sub militari habitu spectandum sese Stephano episcopo Africano, a Sclavis capto, dedisse, eodemque modo, uti quæ posteriori loco præterea occurrunt, fidem faciunt, in imagine, quæ illum in Demetrianæ Thessalonicæ templo exprimebat, depictus exhibebatur.

36. Fateor, sic habet, suntque præterea in iisdem edendis *Miraculis* loci alii, quibus pariter sub militari habitu Demetrius apparuisse aut diserte traditur, aut certe utcumque innuitur. Verum Sancti non semper sub indumento seu habitu, officium dignitatemve, cujus, cum in vivis essent, fuerunt, exprimente, sed etiam sub alio, si consilio suo hunc magis videant idoneum, subinde apparent. Ut alio, quo id probatum dem, recurrendum non sit, faciunt ipsa edenda Sancti miracula. Horum enim lib. I, cap. 4, quod de Mariano Illyrici præfecto, a morbo immedicabili per Sanctum sanato tractat, Mariano hic sub specie, non propria, sed amici, quem ille intima sibi necessitate conjunctum Constantinopoli habebat, spectandum sese in somno dedisse narratur. Cum ergo, uti hinc liquet, etiam sub forma seu specie, diversa ab ea, qua in vivis fuerunt, Sancti apparere queant, quidni et sub indumento seu habitu, officium dignitatemve, cujus in vivis superstitibus fuerunt, non exprimente, facere id possint, reque etiam ipsa subinde faciant? Adhuc, ut

contra assertam militarem Demetrii conditionem nominatim etiam quid dicam, Demetrius sub militari habitu spectandum sese subinde dare potuit, non quod reipsa imperatori mundano, cum in vivis esset superstes, militavit, sed quod strenue tanquam miles, fuso etiam sanguine, pro Christi fide decertavit. Quod porro ad imaginem, quæ Sanctum in templo Thessaloniciæ ei dicato militari habitu indutum exhibebat, jam spectat, id quidem sæculo nono, quo, quemadmodum ex Adnotatis, dicto *Miraculorum* lib. secundi capiti sexto subdendis intelliges, imago illa ibidem exstabat, militarem Demetrii conditionem creditam fuisse, utcumque ostendit, at militem hunc reipsa fuisse non evincit. Quidquid itaque de habitu, seu quo Sanctus apparuerit, seu quo fuerit depictus, memoriæ proditum inveniat, sunt tamen, quæcumque a Metaphraste, et ab anonymo qui ei præluxit seu de consulari Sancti dignitate, seu de posito ab eo in arte militari studio dicuntur, omnino incerta. Verum aliter de asserto ab iisdem imperterrito Sancti in prædicanda Christi fide ardore fructuque non modo, multis ad Christum conversis, relato est loquendum.

37. Hac enim in re non tantum duas antiquiores Sancti Vitas seu Passiones, Photianam scilicet et Anastasianam, sibi suffragantes habent, verum etiam in inchoato hisce verbis, Μνήμην δικαίων, Sancti nostri, quod sæpius jam laudavi, encomio Joannem, Thessalonicensem archiepiscopum. Ac primo quidem Anastasianæ Vitæ verba, quæ huc faciunt, num. 1 hæc sunt: « Inter quos (Christianos) erat beatus Demetrius manifestum faciens semetipsum absque ullo timore, qui a juventute et bona egerat opera et alios docuerat. Docebat enim, qualiter divina Sapientia descenderat ad terram de cælo, ut hominem, qui mortuus fuerat peccato, vivificaret sanguine proprio. Cum hæc et alia multa prædicaret, » etc.; Photianæ vero ista: « Hic Christi martyr Demetrius, præco et doctor pietatis, apostolorum peregrinationes et certamina imitabatur, et Thessalonicensem urbem lumine doctrinæ suæ ab erroris tenebris abductam ad Christum adduxit. » Hæc binæ istæ Sancti Vitæ seu Passiones non obscure sane, qua de hic sermo, Metaphrastis anonymique qui huic præluxit scriptoris assertioni de sancto Demetrio faventes, ita tamen ut, quod vitarum illarum prior non facit, totam per hunc fuisse ad Christum civitatem Thessalonicensem conversam, posterior aperte edicat. Et vero Demetrius, si non integram suam hanc civitatem natalem ab errore ad Christum adduxit, multum tamen in ea fidei veritate non paucis imbutis, protulisse fructum, saltem etiam non obscure innuit sæpiissime jam laudatus Joannes Thessalonicensis, cujus Græca verba, ad institutum præsens facientia, utot admodum proluxa, hic tamen adhuc, quod quæcumque de Sancto e codice olim Mazarinæo descripta habemus, ea fere omnia typis vulgare